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§ 16 
Remiss av Ersättningsnivåer bostad med särskild service 
(LSS)  
Remiss från kommunstyrelsen KS 2023/340 
SÖD 2023/433 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Beslutet justeras omedelbart. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen fick i budget 2023 i uppdrag att i samråd med 
socialnämnden och stadsdelsnämnderna ta fram ett förslag på nya 
ersättningsnivåer inom Bostad med särskild service (LSS), med 
målet att minska antalet nivåer och att på ett bättre sätt balansera 
den enskildes behov. 
 
Stadsledningskontoret föreslår att antal nivåer i nuvarande 
ersättningssystem för bostad med särskild service (LSS) minskas 
från sju (gruppbostad) och åtta (servicebostad) till fem. Ersättningen 
föreslås öka i de lägsta nivåerna och minska i de högsta. Förslaget 
är beräknat utifrån att stadens kostnader ska vara kostnadsneutrala. 
Stadsledningskontoret anser att denna förändring kan skapa bättre 
förutsättningar för att driva verksamhet på ett bra sätt utifrån den 
enskildes behov. 
 
Förvaltningen ser positivt på föreslagna förändringar utifrån ett 
brukarperspektiv för individer med neuropsykiatriska diagnoser och 
instämmer att det viktiga motivationsarbetet för denna målgrupp 
inte ryms i nuvarande ersättningsnivåer. En sammanläggning av 
nivåer och en omfördelning mellan låga och höga nivåer kan 
medföra att vissa stadsdelsnämnder påverkas mer än andra. De 
stadsdelsnämnder som har förhållandevis många personer som bor 
på gruppbostad med nivåbedömning i nuvarande nivå 5 och 7 och 
personer som bor på servicebostad med nivåbedömning i nuvarande 
nivå 6 och 8 kan påverkas i högre utsträckning av det föreslagna 
ersättningssystemet. 
 
Förvaltningens bedömning är att förslaget kommer att påverka 
Södermalms stadsdelsnämnds ekonomi med tanke på antalet 
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brukare med höga ersättningsnivåer idag. Detta kan medföra behov 
av att se över hur verksamheten bedrivs samtidigt som en tydlig 
brukarfokus ska bibehållas. 
 
Förvaltningen anser att då antalet brukare som finns på 
gruppbostäder som inte längre har rätt till daglig verksamhet ökar 
inom stadsdelsnämndsområdet är det viktigt att se över hur 
ersättningen räknas utifrån antagandet att majoriteten av brukare är 
på daglig verksamhet dagtid. För det fall Kommunfullmäktige 
beslutar i enlighet med Stadsledningskontorets förslag är det 
angeläget att socialförvaltningen ser över reglering av 
stadsdelsnämndernas möjlighet att ansöka om och att beviljas 
särskild redovisning för de brukare som har ett omfattande 
vårdbehov och idag ingår i de högre ersättningsnivåerna. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/433-3 (Godkänd - R 1) Kopia av SÖD 2023/433 
Remiss av ersättningsnivåer bostad med särskild service 
(LSS) 

 SÖD 2023/433-1.2 KS 2023/340 Bilaga 1 
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